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	№
	Название мероприятия
	Срок проведения

(по месяцам)
	Ответственные

	1
	Методологический семинар «Проблемы психологической готовности будущих педагогов к реализации инклюзивного образования в образовательном учреждении».
	Сентябрь 2020
	Юрченко Л.Г.

	2
	Методологический семинар «Методы эмпирического исследования»
	Сентябрь 2020
	Борцова М.В.



	3
	Семинар-практикум: «Креативность в структуре профессиональной деятельности ученого»
	Октябрь 2020
	Борцова М.В.



	4
	V Научно-практический семинар «Инновационные подходы в деятельности педагога в условиях реализации ФГОС дошкольного образования» 
	Март 2021 
	Игракова О.В.
Ходусова Г.П.

	5
	Научно-практический семинар «Проблемы инклюзивного образования и пути их решения»
	Апрель 2021 
	Морозов М.Р.

	6
	Работа научных секций в рамках Недели Науки
	Апрель 2021
	Лукьяненко М.А., Исаакян О.В. 

	7
	Подготовка к публикации студенческих материалов на конференциях различного уровня.
	В теч. года
	преподаватели

	8
	Заседание круглого стола «НОМУС – проблемы и перспективы»
	Июнь 2021
	Лукьяненко М.А., Исаакян О.В.


Структура НОМУС кафедры ППП и ФК
в 2020 - 2021 уч.году
Куратор НОМУС кафедры психологии Исаакян О.В.
	№ п/п
	Кафедра
	ФИО преподава

теля
	Звание, должность
	Должность в НОМУС факультета
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Психологии
	Исаакян О.В.
	К. псх.н., доцент
	Куратор НОМУС кафедры
	8-918-1620931
	Otana20@yandex.ru


Студенты
1. Председатель НОМУС факультета – Лежнева Александра Викторовна


2. Заместители председателя НОМУС (ответственные за различные области: информационная служба, организация конференции и т.д. – по необходимости).
3. Ответственный за работу НОМУС в группе (один студент в группе, по количеству групп)
	№ п/п
	Специальность
	Курс
	ФИО студента
	Должность в НОМУС ф-та
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 
	Начальное дошкольное 
	5
	Лежнева Александра 
Викторовна 
	Ответственный за работу НОМУС в группе Д-16-НД
	-
	-

	2. 
	Педагогика и психология
	5
	Деркач Марина Викторовна
	Ответственный за работу НОМУС в группе Д-17-НД и Д-19-НД
	-
	-

	3. 
	Педагогика и психология
	4
	Богомазова Анна Михайловна
	Ответственный за работу НОМУС в группе Д-17-ПС
	-
	-

	4. 
	Педагогика и психология
	3
	Капустина Софья Геннадьевна
	Ответственный за работу НОМУС в группе Д-18-ПС
	
	

	5. 
	Педагогика и психология
	2
	Иванова Виктория Николаевна
	Ответственный за работу НОМУС в группе Д-19-ПС
	
	

	6. 
	Физическая культура
	4
	Алешичев Петр Петрович
	Ответственный за работу НОМУС в группе Д-17-ФК
	-
	-

	7. 
	Физическая культура
	3
	Ганаженко Анна Александровна
	Ответственный за работу НОМУС в группе Д-18-ФК
	-
	-


План работы малых научно-исследовательских структур студентов, 

аспирантов  и молодых ученых кафедры ППП и ФК
1. Название проблемной группы «Система психологического сопровождения детей группы риска»

Данные руководителя (руководителей)
	№ п/п
	Кафедра 
	ФИО преподавателя
	Звание, должность
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ПППиФК
	Лукьяненко М.А.
	к.психол.н.,доц.
	8(928)202-66-99
	lukyanenko_m@mail.ru

	Область научных интересов 
	Психологическое  сопровождение детей группы риска

	Ключевые слова
	Тревожность, агрессивность, неуспеваемость, эмоциональное неблагополучие.


Данные студентов-участников
	№ п/п
	Направление/Специальность
	Курс
	ФИО студента

	1
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	4
	Богомазова Анна Михайловна 

	2
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	4
	Захарова Алена Александровна

	3
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Лукьяненко Анастасия Викторовна

	4
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Капустина Софья Геннадьевна

	5
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	2
	Гречанова Анастасия Витальевна

	6
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	2
	Иванова Виктория Николаевна

	7
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	2
	Тиканадзе Александра Дмитриевна


2. Название проблемной группы «Социально-психологическое сопровождение детей и подростков с девиантным поведением»

Данные руководителя (руководителей)
	№ п/п
	Кафедра 
	ФИО преподавателя
	Звание, должность
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ПППиФК
	О.В. Исаакян
	к.психол.н., доц.
	8(918)1620931
	Otana20@yandex.ru

	Область научных интересов 
	Профилактика девиантного поведения детей и подростков

	Ключевые слова
	Зависимость, агрессивность, девиантное поведение, эмоциональное неблагополучие.


Данные студентов-участников
	№ п/п
	Направление/Специальность
	Курс
	ФИО студента

	1
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	4
	Диденко Дарья Сергеевна

	2
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	4
	Палаткина Дарья Сергеевна

	3
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	4
	Сковородина Ирина Николаевна

	4
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Благодарная Анастасия Александровна

	5
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Клюкина Галина Павловна

	6
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Мазуренко Николай Игоревич

	7
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Пашинская Надежда Васильевна


3. Название проблемной группы «Психолого-педагогическое сопровождение личности в условиях образовательной среды»

Данные руководителя (руководителей)
	№ п/п
	Кафедра 
	ФИО преподавателя
	Звание, должность
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ПППиФК
	М.В. Борцова
	к.психол.н., доц.
	8(918)319 68 54
	bor-miroslava@yandex.ru

	Область научных интересов 
	Педагогическая психология, психология личности

	Ключевые слова
	Каузальная атрибуция достижений, аддаптация, коммуникативные способности, эмоционально-личностное развитие,  личность, образовательная среда


Данные студентов -участников
	№ п/п
	Специальность
	Курс
	ФИО студента

	1
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	2
	Игнатенко Дмитрий Андреевич

	2
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	2
	Ткаченко Елена Владимировна

	3
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	2
	Девятова Алена Евгеньевна

	4
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Рушинцева Юлия Леонидовна

	5
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Заволока Елена Алексеевна

	6
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Чередниченко Полина Сергеевна

	7
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Лапшук Эллина Михайловна


4. Название проблемной группы «Психолого-педагогическое  сопровождение детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»

Данные руководителя (руководителей)
	№ п/п
	Кафедра 
	ФИО преподавателя
	Звание, должность
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ПППиФК
	Л.Г. Юрченко
	к.психол.н., доц.
	8(918)4748217
	yurchenko_lubov@mail.ru

	Область научных интересов 
	Психолого-педагогическая поддержка развития детей в сложных жизненных ситуациях

	Ключевые слова
	Развитие детей, сложная жизненная ситуация, проблемы адаптации детей, детско-родительские отношения.


Данные студентов-участников
	№ п/п
	Направление/Специальность
	Курс
	ФИО студента

	1
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Шрамко Елизавета Алексеевна  

	2
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Калинкина Полина Сергеевна

	3
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Цехмейструк Анастасия Сергеевна   

	4
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	3
	Новицкая Валерия Андреевна

	5
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	2
	Скиданова Елена Вячеславовна

	6
	44.03.02 Психолого-педагогическое образование
	2
	Антропова Диана Александровна


5. Название проблемной группы «Физическая культура: оздоровительные технологии в образовании»
Данные руководителя (руководителей)
	№ п/п
	Кафедра 
	ФИО преподавателя
	Звание, должность
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ПППиФК
	А.П. Шкляренко
	Док.биол.наук, профессор
	8.928.4378803
	apsh56@mail.ru

	Область научных интересов 
	Оздоровительная физическая культура и массовый спорт

	Ключевые слова
	Здоровый образ жизни, физическая активность, коррекционные упражнения, осанка, физическое развитие


Данные студентов -участников
	№ п/п
	Специальность
	Курс
	ФИО студента

	1
	44.03.01 Педагогическое образование профиль Физическая культура
	4
	Алешичев Петр Петрович

	2
	44.03.01 Педагогическое образование профиль Физическая культура
	4
	Воронов Даниил Александрович

	3
	44.03.01 Педагогическое образование профиль Физическая культура
	4
	Килипенко Анна Валерьевна

	4
	44.03.01 Педагогическое образование профиль Физическая культура
	4
	Сероштанова Елена Алексеевна

	5
	44.03.01 Педагогическое образование профиль Физическая культура
	3
	Малина Алексей Алексеевич

	6
	44.03.01 Педагогическое образование профиль Физическая культура
	3
	Жук Василий Евгеньевич

	7
	44.03.01 Педагогическое образование профиль Физическая культура
	3
	Ганаженко Анна Александровна

	8
	44.03.01 Педагогическое образование профиль Физическая культура
	3
	Попов Егор Евгеньевич


6. Название проблемной группы «Современные подходы в реализации процесса математического развития детей дошкольного и младшего школьного возраста»

Данные руководителя (руководителей)
	№ п/п
	Кафедра 
	ФИО преподавателя
	Звание, должность
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ПППиФК
	О.В. Игракова
	к.пед.н.,доц.
	8(918)4146775
	Oksana_igrakova@mail.ru

	Область научных интересов 
	Обучающее воздействие в процессе развития математических способностей детей

	Ключевые слова
	Математическое развитие дошкольников, математические способности, математическое образование младших школьников


Данные студентов -участников
	№ п/п
	Специальность
	Курс
	ФИО студента

	1
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	5
	Пронько Виктория Александровна

	2
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	5
	Мельянцова Ирина Сергеевна

	3
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	5
	Куливец Виктория Викторовна

	4
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	5
	Сакович Екатерина Сергеевна

	5
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	4
	Деркач Марина Викторовна

	6
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	4
	Жук Ангелина Викторовна

	7
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	4
	Залогинова Алина Сергеевна


7. Название проблемной группы «Актуальные проблемы художественного образования и эстетического воспитания дошкольников и младших школьников»

	№ п/п
	Кафедра 
	ФИО преподавателя
	Звание, должность
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ПППиФК
	Г.П. Ходусова
	к.пед.н.,доц.
	8(918)1602998
	lukanovagalina@mail.ru

	Область научных интересов 
	проектирование урока и внеурочной деятельности в соответствии с современными требованиями; реализация деятельностного и личностно-ориентированного  подхода в образовании; внеурочная деятельность художественно-творческой направленности; развивающие педагогические технологии в дошкольном и начальном образовании

	Ключевые слова
	художественное образование, эстетическое воспитание, дошкольники, младшие школьники, развитие творческих способностей


Данные студентов –участников
	№ п/п
	Направление/Специальность
	Курс
	ФИО студента

	1
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	2
	Ольденбургер Дана Алексеевна

	2
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	2
	Белых Анастасия Алексеевна

	3
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	5
	Госян Мария Меруджановна

	4
	44.03.05 Педагогическое образование, профиль «Начальное образование. Дошкольное образование»
	5
	Лежнева Александра Викторовна


8. Название проблемной группы «Социально-психологическое сопровождение детей и подростков с трудностями в обучении»

	№ п/п
	Кафедра 
	ФИО преподавателя
	Звание, должность
	Контактный телефон
	Контактный e-mail

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ПППиФК
	М.Р. Морозов
	к.пед.н.,доц.
	8(918)2416026
	 momiru@mail.ru

	Область научных интересов 
	Коррекция, адаптация и реабилитация особых детей и подростков 

	Ключевые слова
	 Методы коррекционной работы, дифференциация особых детей, инклюзия, интеграция.


	№ п/п
	Направление/Специальность
	Курс
	ФИО студента

	1
	Начальное образование, Дошкольное образования
	5
	Саенко Анна Сергеевна 


Состав слушателей «Школы молодых ученых»

	№
п/п
	Ф.И.О. студента
	группа
	Ф.И.О. преподавателя кафедры ПППФК
	Тема научного исследования

	1
	Девятова Алена Евгеньевна
	Д-19-ПСП
	Борцова Мирослава Владимировна
	Профилактика тревожности студентов первого курса в условиях социально-психологического тренинга

	2
	Гречанова Анастасия Витальевна
	Д-19-ПСП
	Лукьяненко Марина Алексеевна
	Исследование становления самосознания в подростковом возрасте

	3
	Иванова Виктория Николаевна
	Д-19-ПСП
	Лукьяненко Марина Алексеевна
	Особенности восприятия детьми дошкольного возраста художественной литературы

	4
	Тиканадзе Александра Дмитриевна
	Д-19-ПСП
	Лукьяненко Марина Алексеевна
	Особенности влияния интернета на психологические особенности личности младших школьников

	5
	Ольденбургер Дана Алексеевна
	Д-19-НД
	Ходусова Галина Петровна
	Интегративный подход к организации внеурочной деятельности младших школьников по изобразительному искусству и развитию речи

	6
	Белых Анастасия Алексеевна
	Д-19-НД
	Ходусова Галина Петровна
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